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blive større end. de 50,000 Kr., man giver 
Afkald paa ved Musikerskattens Op- 
hævelse; jeg antager, at Beløbet endda 
kommer til at ligge ikke ganske ubetyde- 
ligt over disse 50,000 Kr. 

Med disse Bemærkninger skal jeg til- 
lade mig at anbefale disse Lovforslag, som 
begge ere meget ,let overskuelige, til en 
hurtig Behandling' her i Tinget, da de 
fremsættes paa et saa sent Tidspunkt. 
Naar de ikke ere fremsatte før, skyldes 
det, at det har været nødvendigt at an- 
stille forskellige Undersøgelser, men jeg 
mener, at begge disse Lovforslag ville 

* kunne gøre Regning paa en velvillig og 
hurtig Behandling saavel i dette som i det 
andet høje Ting. 

Formanden: Eksemplarer af de frem- 
satte Lovforslag ville blive omdelte til 
Tingets Medlemmer. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Anmeldelse af Fødsler, Dødsfald og 
Ægteskaber m. in. 

(Lovforslaget, som vedtaget af Lands- 
tinget, findes i Tillæg C. Sp. 1321.) 

x 
Lovforslaget sattes under Forhandling. 

Ministeren for Kirke- og Undervis- 
nings væsenet (Appel): I længere Tid har 
Spørgsmaalet om en Samling af Registre 
over Anmeldelse af Fødsler, Dødsfald og 
Ægteskabers Indgaaelse staaet paa Dags- 
ordenen. Der har i den Anledning været 
ført Forhandlinger mellem Ministeriet for 
Kirke- og Undervisningsvæsenet og Stati- 
stisk Bureau, og en Følge af disse For- 
handlinger er for det første bleven, at der 
i Henhold til et Cirkulære af 16. Juni 
1911. er sket en Ændring med Hensyn til 
Indsendelse af Oplysninger fra Kirkebø- 
gerne til Statistisk Bureau, saaledes at 
disse Oplysninger nu ere individualiserede 
og derfor mere tjenlige til at benyttes i 
statistisk Henseende paa forskellige Maa- 
der, end de vare tidligere. Denne Sag er 
rejst af min højtærede Forgænger, Kultus- 
minister Nielsen, der i Begyndelsen af 
Aaret 1910 nedsatte en Kommission til at 
forberede Reformen, En Følge af denne 
Kommissions Arbejde har for det første 
været det Cirkulære, jeg nu nævnede, og 
dernæst dette Lovforslag, der i Dag fore- 
ligger til Forhandling paa det høje Tings 

Bord. Lovforslaget har været behandlet 
i det andet høje Ting og er der under- ' 
gaaet en Del Ændringer, dog ikke af ind- 
gribende Natur. " * 

Jeg kunde kort udtrykke mig saa- 
ledes om Lovforslaget, at det ved Hjælp 
af Kirkebøgerne tilsigter at skabe de sam- 
lede Registre, som man i Udlandet har 
under Navn af Civilstandsregistre. Mini- 
steriet kunde i og for sig ønske, at man 
straks var gaaet over til Civilstandsregistre, 
og i saa Tilfælde maatte Spørgsmaalet for- 
lægges fra Kultusministeriet til Justitsmi- 
nisteriet, men paa Grund af de Arbejder, 
der altsaa vare begyndte under det f ore- 
gaaende Ministerium, har man ment, det 
var muligt ved Hjælp af denne Reform af 
Kirkebøgerne, som Lovforslaget foreskri- 
ver, at skaffe et saadant fuldstændigt Re- 
gister uden nævneværdig Udgift eller Be- 
svær hverken for Statskassen eller for Sta- 
tens Borgere. Den væsentligste Ændring, 
som dette Lovforslag indfører, rammer den 
Praksis, der har været raadende hos os i 
en Aarrække, og som gaar ud paa, at 
Medlemmer af anerkendte Trossamfund, 
romersk-katolske, reformerte eller Meto- 
dister, hidtil have kunnet gøre disse An- 
meldelser til deres egen anerkendte Præst, 
hvis de bo i et Distrikt, der hører under 
Præsten, og denne Præst kan da udstede 
Attester fra sine Kirkebøger med fuld bor- 
gerlig Virkning. Jeg udtrykker mig med 
Villie saadan: den Praksis, der har været 
raadende, thi, som det er oplyst i Anmærk- 
ningerne til Lovforslaget, er denne Praksis 
maaske ikke helt lovmedholdelig. Der har 
været forhandlet mellem Kultusministeriet ' 홢 ' 
og Justitsministeriet om Sagen/ og der fore- 
ligger fra Justitsministeriet en Udtalelse 
om, at egentlig er denne Praksis stridende 
mod Anordningen af 1908, hvori det hed- 
der, at alle Fødsler skulle meldes til Kirke- 
bogen. Man kunde maaske derfor have 
ordnet det, som Lovforslaget tilsigter, ved 
Udstedelsen af et Cirkulære, men da Praksis 
kan vinde Hævd og derfor fortjener at 
paaagtes, har man ment, at det var rig- 
tigst at foretage Forandringen i Henhold 
til en Lov. Der er i Lovforslaget en Und- 
tagelse med Hensyn til de anerkendte 
Trossamfunds Anmeldelsespligt, en Und- 
tagelse, som angaar det mosaiske Samfund 
her i København. Grunden dertil er, at 
dette Samfund udøver en Række borger- 
lige Funktioner, det har sit eget Fattig- 
væsen og Skolevæsen og har derfor natur- 
ligt ogsaa sine egne Protokoller med bor- 
gerlig Virkning. Jeg er ikke ubekendt 
med, at der er et enkelt mindre Samfund 


